

# Nyt fra Skydeidrættens Venner..

*For første gang i mange år kan Skydeidrættens Venners årlige stævnemøde afholdes øst for Storebælt, nærmere betegnet i og omkring Helsingør i Nordsjælland, hvor vort mangeårige medlem, Jørgen Pedersen, Gadevang SF, vil være vært og arrangør.*

Tidspunktet bliver onsdag den 13. og torsdag den 14. august, og er så viseligt berammet, at Jyder og Fynboer til den tid ikke mere behøver at sejle for at nå frem, men kan forblive i toget hele vejen - også under Storebælt. Samtlige "venner" vil snarest blive/er allerede blevet forhåndsorienteret herom af Svend Aage Rasmussen, Århus.

Jeg tror, at alle Skydeidrættens Venner kan se frem til et meget spændende og varieret program, som Jørgen Pedersen personlig har sammenstukket, og som vil give deltagerne et levende indtryk af Nordsjællands smukke natur.

Udover skydekonkurrencen på Gadevang Skytteforenings 15m baner, vil stævnet også omfatte et besøg i den nye barokhave ved Frederiksborg slot samt en biltur igennem Gribskov ad veje, som normalt ikke er biltilgængelige for offentligheden, men som med skovridersens velvilje åbnes for os. Undervejs vil Jørgen Pedersen glæde os med små beretninger om spændende begivenheder og historiske steder i Danmarks tredje største skov.

Ifald der bliver tid tilovers, skal vi også aflægge et besøg på Skovskolen, hvor alle landets respekterede førstmænd uddannes. Måske kan vi tillige blive vidner til, hvorledes skovhugst foregår i vore dage, demonstreret af en ekspert, som har levet i og med skoven i mere end 25 år. Torsdagens udflugt slutter i Jørgen Pedersens hjem, Enghavehus, hvor dette års

stævnemøde rundes af med frokost og præmieoverrækkelse. Indkvarteringen finder sted på Bymose Hegn Kursuscenter, medens middagen og årsmødet skal foregå på Sophienborg Park.

Der er utrolig mange glæder forbundet med Skydeidrættens Venners årlige stævnemøder, og i år er det 20 år siden, undertegnede fik tilslutning til at stifte denne lille, eksklusive kreds af fortjente venner af vor idræt som en uformel enhed under Dansk Skytte Union. Formål: Med mellemrum at samle og synliggøre kendte skytter og ledere af Unionen, som i indtil flere menneskealdre har fremmet vor idræt væsentligt, nationalt og internationalt og langt ud over egen lokalindsats.

Man kan ikke søge om medlemskab i Skydeidrættens Venner. Optagelse kan kun finde sted efter indstilling og anbefaling af et eller flere medlemmer af kredsen, som på sin side enstemmigt skal gå ind for det nye medlems evt. optagelse.

Det maksimale medlemsantal i Skydeidrættens Venner må ikke overstige 50 (for nærværende er vi 43 medlemmer). Endelig kan ingen skytte eller leder, der er midt i sit aktive skyttevirke i princippet optages. ("I princippet" skal her fortolkes som "Under normale omstændigheder").

Det er sådanne mænd og kvinder Skydeidrættens Venner består af, og det er dem og deres forfædre, der har skabt og udbygget vor idræt og organisation til det niveau og renommé, den i dag har opnået. Naturligvis kan Unionen ikke bygge sin fremtid på fortiden, men den kan tage ved lære af den, og hæge om den indsats, Skydeidrættens Venner hver på deres poster har ydet til fremme af vor idræt. Det ske!